
 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 177 del 31/10/2012  1 

 
 

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE 

__________ 
 

Verbale di deliberazione della GIUNTA COMUNALE 
 

Registro delibere di Giunta Comunale COPIA  N. 177    
 
 
OGGETTO: ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI NATALIZIE 20 12 E DI FINE 
ANNO. DELIBERA DI INDIRIZZO. 
 
 
 
L’anno 2012 il giorno 31 del mese di OTTOBRE   alle ore 18:30, nella casa Comunale si è riunita la 
Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 
 
 
   

  Presente/Assente 
SAVINO Gianluigi Sindaco Presente 
BUDA DANCEVICH Marina Vice Sindaco Presente 
COGATO Marco Componente della Giunta Presente 
GRATTON Federico Componente della Giunta Presente 
SNIDERO Ivan Componente della Giunta Presente 
MATASSI Elisabetta Componente della Giunta Presente 
CASOLA Antonio Componente della Giunta Presente 

 

 
 
Assiste il Segretario sig. TAVERNA - Antonio in qualità di Segretario Generale. 
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il sig. SAVINO   Gianluigi nella 
qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la giunta adotta la 
seguente deliberazione:         
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 177 del 31/10/2012  2 

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI NATALIZIE 20 12 E DI FINE ANNO. 
DELIBERA DI INDIRIZZO 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che il Comune riconosce la funzione sociale delle attività culturali, ricreative e di 
aggregazione, promuovendo e sostenendo l’organizzazione di manifestazioni ed iniziative in diversi 
periodi dell’anno; 

VISTO  che anche quest’anno l’Amministrazione comunale intende realizzare un programma di 
iniziative inteso a vivacizzare la città durante le festività natalizie e di fine/inizio anno, comprendente 
l’istituzione di mercatini di prodotti natalizi, intrattenimenti e spettacoli vari per bambini e adulti; 

ATTESO che l’Assessore al Turismo, Attività produttive e Ambiente, dopo attenta valutazione 
e dati i risultati apprezzabili ottenuti nella scorsa edizione, propone di avvalersi della collaborazione di 
alcune associazioni locali per l’organizzazione delle varie iniziative di intrattenimento del mese di 
dicembre e per l’inizio anno;  

RITENUTO  di accogliere la proposta/programma delle manifestazioni del mese di dicembre 
illustrata dall’Assessore, riassunta nel documento qui allegato; 

CONSIDERATO inoltre opportuno dare indirizzo agli uffici affinchè si attivino, per quanto di 
competenza e come  spercificato nel dispositivo, al fine di realizzare la parte del programma gestito 
direttamente dall’Ammnistrazione Comunale; 

RILEVATO  che l’Assessore intende proporre per lo spettacolo di fine anno e la relativa 
campagna pubblicitaria, il gruppo musicale “PLAYA DESNUDA”, gradimento ottenuto nella passata 
edizione di TERRA E FIUME; 

 
VISTO lo Statuto Comunale; 

 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267; 
 
 CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI resi alzata di mano; 
 

D E L I B E R A  
 

1) APPROVARE il programma delle manifestazioni natalizie 2012 e di fine/inizio anno, come 
da proposta dell’Assessore al Turismo, Attività Produttive e Ambiente riassunta nell’allegato al 
presente atto di cui forma parte integrante e sostanziale; 

2) Di DARE ATTO che le manifestazioni direttamente gestite dall’Amministrazione Comunale 
riguarderanno la logistica dei mercatini di Natale & Artigianato, lo spettacolo musicale e l’animazione 
della festa di fine anno; 

3) di attribuire le risorse finanziarie per la realizzazione delle manifestazioni/iniziative di cui al 
punto precedente per complessivi €  16.800 come segue: 

      € 6.800 per l’acquisto illuminazione pubblica natalizia piazza Indipendenza. 

      € 10.000  per organizzazione festa di fine anno, comunicazione e pubblicità  

4) di attribuire le risorse finanziarie al Capo Settore Tecnico Gestione del Territorio che 
procedere all’impegno della spesa e alla successiva liquidazione sulla base della presentazione di 
apposito rendiconto come previsto dal regolamento citato in premessa; 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 177 del 31/10/2012  3 

 
5) di esprimere la volontà di avvalersi per il concerto di fine anno della prestazione del gruppo 

musicale, dell’animazione e campagna pubblicitaria proposti dal gruppo PLAYA DESNUDA.  
 
6) di chiudere la Via Roma per le giornate dal 15 al 23 dicembre 2012 per i tradizionali 

mercatini di Natale, dando comunicazione di ciò alle Società di trasporto pubblico locale interessate da 
parte del Capo Settore Tecnico Gestione del Territorio. 

 
 

RAVVISATA L’URGENZA, CON SUCCESSIVA VOTAZIONE UNANIME E 
FAVOREVOLE resa per alzata di mano; 
 

d e l i b e r a  
 

Di dichiarare il presente provvedimento IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi del  comma 19 
dell’articolo 1 della L.R. 11.12.2003 N. 21 
 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 177 del 31/10/2012  4 

 

 
C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  

PROVINCIA DI UDINE 
 

  

Servizio Segreteria, Contratti, Affari Generali, Promozione Sport, Istruzione e Gestione 
Amministrativa Servizio Sociale Comuni 

 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE : ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI 
NATALIZIE 2012 E DI FINE ANNO. DELIBERA DI INDIRIZZ O. 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 
Comune di Cervignano del Friuli, 05/11/2012 IL RESPONSABILE 
 - ILVA SANTAROSSA 
 

 
 
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 177 del 31/10/2012  5 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to SAVINO   Gianluigi  f.to TAVERNA - Antonio 

  
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   

Il Responsabile del Procedimento 
 Davide CIBIC 

 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione oggi 05/11/2012 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi rimarrà a tutto il  
20/11/2012 . 
Lì   05/11/2012 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Davide CIBIC 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell art. 1 , comma 19 della L.R. n. 21/2003 
 
Lì 05/11/2012 
 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
                                                                                                                                                       Davide CIBIC                                                                        

 
Comunicata ai Capi Gruppo consiliari in data 05 NOVEMBRE 2012 



sa
b

at
o

 3
0 

d
ic

em
b

re
 

18
99

 
E

ve
n

to
 

O
rg

an
iz

za
to

re
 

L
u

o
g

o
 e

 o
ra

 

sa
ba

to
 0

3 
di

ce
m

br
e 

20
11

 
E

di
zi

on
e 

sp
ec

ia
le

 d
ei

 M
er

ca
ti 

de
lle

 T
er

re
 d

i A
qu

ile
ia

 a
 

R
ud

a 
S

lo
w

 F
oo

d 
P

ia
zz

a 
de

lla
 R

ep
ub

bl
ic

a 
R

ud
a 

D
al

le
 o

re
 1

5:
00

 

sa
ba

to
 0

3 
di

ce
m

br
e 

20
11

 
4a

 le
zi

on
e 

co
nc

er
to

 “
M

us
ic

 in
 d

uo
” 

P
R

O
 L

O
C

O
 

A
ul

a 
m

ag
na

 d
el

 L
ic

eo
 A

. 
E

in
st

ei
n 

O
re

 1
1:

00
 

do
m

en
ic

a 
04

 
di

ce
m

br
e 

20
11

 
To

rn
eo

 d
i N

at
al

e 
- 

m
in

ib
as

ke
t 

A
.B

.C
. A

ss
oc

ia
zi

on
e 

B
as

ke
t C

er
vi

gn
an

o 
P

al
az

ze
tto

 d
el

lo
 S

po
rt

 
D

al
le

 1
0:

00
 a

lle
 1

9:
00

 

do
m

en
ic

a 
04

 
di

ce
m

br
e 

20
11

 
B

ie
lo

no
n 

M
er

ca
tin

o 
de

ll'
an

tiq
ua

ria
to

 e
 d

el
l'u

sa
to

 
P

R
O

 L
O

C
O

 
P

ia
zz

a 
In

di
pe

nd
en

za
 

lu
ne

dì
 0

5 
di

ce
m

br
e 

20
11

 
In

au
gu

ra
zi

on
e 

de
l X

X
IV

° A
nn

o 
A

cc
ad

em
ic

o 
 

U
T

E
 -

 U
ni

v
er

si
tà

 d
el

la
 T

er
za

 E
tà

 
Te

at
ro

 P
as

ol
in

i 
O

re
 1

6:
00

 

gi
ov

ed
ì 0

8 
di

ce
m

br
e 

20
11

 
E

di
zi

on
e 

sp
ec

ia
le

 d
ei

 M
er

ca
ti 

de
lle

 T
er

re
 d

i A
qu

ile
ia

 
ad

 A
qu

ile
ia

 
S

lo
w

 F
oo

d 
P

ia
zz

a 
de

l C
ap

ito
lo

 
A

qu
ile

ia
 

ve
ne

rd
ì 0

9 
di

ce
m

br
e 

20
11

 
P

re
se

nt
az

io
ne

 d
el

la
 7

a 
R

as
se

gn
a 

di
 a

rt
e 

co
nt

em
po

ra
ne

a 
11

.1
2 

A
R

C
I N

.A
. C

er
vi

gn
an

o 
C

as
a 

de
lla

 M
us

ic
a 

O
re

 1
8:

00
 

sa
ba

to
 1

0 
di

ce
m

br
e 

20
11

 
A

rr
iv

a 
la

 L
uc

e 
de

lla
 P

ac
e 

 
M

ar
ci

a 
e 

ve
gl

ia
 d

i p
re

gh
ie

ra
 

A
G

E
S

C
I, 

A
C

R
, C

or
im

a,
 R

S
M

 
S

ta
zi

on
e 

F
er

ro
vi

ar
ia

 e
 

D
uo

m
o 

O
re

 2
0:

25
 

sa
ba

to
 1

0 
di

ce
m

br
e 

20
11

 

do
m

en
ic

a 
11

 
di

ce
m

br
e 

20
11

 

M
er

ca
tin

i d
i N

at
al

e 
&

 M
er

ca
ti 

de
lle

 T
er

re
 d

i A
qu

ile
ia

 
A

rt
ig

ia
na

to
 e

 p
ro

do
tti

 d
el

la
 te

rr
a 

 
A

ni
m

az
io

ne
 p

er
 i 

bi
m

bi
 a

 c
ur

a 
di

 D
am

at
rà

 e
 A

rt
is

ti 
di

 
S

tr
ad

a,
 c

as
ta

gn
at

a 
e 

ha
pp

y 
ho

ur
, g

io
ch

i g
om

m
os

i i
n 

ce
nt

ro
 p

ia
zz

a 

C
om

m
er

ci
an

ti 
&

 A
m

m
in

is
tr

az
io

ne
 C

om
un

al
e 

V
ia

 R
om

a 
e 

P
ia

zz
a 

In
di

pe
nd

en
za

 



sa
ba

to
 1

0 
di

ce
m

br
e 

20
11

 

do
m

en
ic

a 
11

 
di

ce
m

br
e 

20
11

 

B
ab

bo
 N

at
al

e 
ric

ev
e 

le
 le

tte
re

 d
ei

 b
im

bi
 d

i 
C

er
vi

gn
an

o 
C

om
m

er
ci

an
ti 

“c
ol

 fi
oc

co
 r

os
so

” 
V

ia
 R

om
a 

P
ia

zz
a 

In
di

pe
nd

en
za

 
O

re
 1

6:
00

 

m
ar

te
dì

 1
3 

di
ce

m
br

e 
20

11
 

S
pe

tta
co

lo
 d

i f
in

e 
an

no
 

C
en

tr
o 

D
an

za
 O

lim
pi

a 
Te

at
ro

 P
as

ol
in

i 
O

re
 2

0:
00

 

m
er

co
le

dì
 1

4 
di

ce
m

br
e 

20
11

 
A

ug
ur

i d
i N

at
al

e 
S

pe
tta

co
lo

 d
i f

ol
kl

or
e 

in
te

rn
az

io
na

le
 a

 c
ur

a 
de

l 
G

ru
pp

o 
F

ol
kl

or
ic

o 
Te

at
ro

 P
as

ol
in

i 
O

re
 2

0:
30

 

gi
ov

ed
ì 1

5 
di

ce
m

br
e 

20
11

 
C

on
ce

rt
o 

di
 N

at
al

e 
de

gl
i A

lli
ev

i d
el

la
 S

up
er

S
on

ic
 

S
tu

di
o 

S
up

er
S

on
ic

 S
tu

di
o 

Te
at

ro
 P

as
ol

in
i 

O
re

 1
9:

30
 

ve
ne

rd
ì 1

6 
di

ce
m

br
e 

20
11

 
S

pe
tta

co
lo

 s
oc

ia
le

 e
d 

au
gu

ri 
na

ta
liz

i 
A

.S
.D

. R
O

LL
E

R
 

S
C

H
O

O
L 

"P
at

tin
o 

d'
or

o"
 

P
al

az
ze

tto
 d

el
lo

 S
po

rt
  

O
re

 1
8:

00
 

ve
ne

rd
ì 1

6 
di

ce
m

br
e 

20
11

 
T

he
 N

ew
 Y

or
k 

S
pi

rit
 o

f G
os

pe
l 

Te
at

ro
 P

as
ol

in
i 

A
ss

oc
ia

zi
on

e 
E

ur
itm

ic
a 

Te
at

ro
 P

as
ol

in
i 

O
re

 2
1:

00
 

sa
ba

to
 1

7 
di

ce
m

br
e 

20
11

 
E

di
zi

on
e 

sp
ec

ia
le

 d
ei

 M
er

ca
ti 

de
lle

 T
er

re
 d

i A
qu

ile
ia

 a
 

Te
rz

o 
d'

A
qu

ile
ia

 
S

lo
w

 F
oo

d 
P

ia
zz

a 
Te

rz
o 

d'
A

qu
ile

ia
 

sa
ba

to
 1

7 
di

ce
m

br
e 

do
m

en
ic

a 
18

 
di

ce
m

br
e 

20
11

 

M
er

ca
tin

i d
i N

at
al

e 
&

 M
er

ca
ti 

de
lle

 T
er

re
 d

i A
qu

ile
ia

 
A

rt
ig

ia
na

to
 e

 p
ro

do
tti

 d
el

la
 te

rr
a 

 
A

ni
m

az
io

ne
 p

er
 i 

bi
m

bi
 a

 c
ur

a 
di

 D
am

at
rà

 e
 r

ag
az

zi
 

de
l R

ic
re

at
or

io
, h

ap
py

 h
ou

r, 
ca

st
ag

na
ta

 a
 c

ur
a 

di
 

S
ig

nu
m

 e
 A

U
S

E
R

, g
io

ch
i g

om
m

os
i i

n 
ce

nt
ro

 p
ia

zz
a 

C
om

m
er

ci
an

ti 
&

 A
m

m
in

is
tr

az
io

ne
 C

om
un

al
e 

V
ia

 R
om

a 
e 

P
ia

zz
a 

In
di

pe
nd

en
za

 

do
m

en
ic

a 
18

 
di

ce
m

br
e 

20
11

 

X
X

I D
ic

em
br

in
a 

C
er

vi
gn

an
es

e 
– 

 
m

ar
ci

a 
no

n 
co

m
pe

tit
iv

a,
 c

on
 in

gr
es

so
 n

ei
 p

ar
ch

i d
i 

V
ill

a 
C

hi
oz

za
 d

i S
co

do
va

cc
a 

e 
V

ill
a 

Ia
ch

ia
 d

i R
ud

a 

G
R

U
P

P
O

 M
A

R
C

IA
T

O
R

I 
D

I C
E

R
V

IG
N

A
N

O
 

P.
zz

a 
La

nc
ie

ri 
d'

A
os

ta
  

da
lle

 o
re

 8
.0

0.
 

do
m

en
ic

a 
18

 
di

ce
m

br
e 

20
11

 
R

as
se

gn
a 

C
or

al
e 

di
 N

at
al

e 
a 

cu
ra

 d
el

  
C

or
o 

C
itt

à 
di

 C
er

vi
gn

an
o 

“V
in

ce
nz

o 
R

uf
fo

” 
C

hi
es

a 
di

 S
an

 M
ic

he
le

 
A

rc
an

ge
lo

 
O

re
 2

0:
30

 



do
m

en
ic

a 
18

 
di

ce
m

br
e 

20
11

 
In

au
gu

ra
zi

on
e 

M
os

tr
a 

M
on

og
ra

fic
a 

D
ar

ko
 B

ev
ila

cq
ua

 
A

R
C

I N
.A

. C
er

vi
gn

an
o 

C
en

tr
o 

C
iv

ic
o 

O
re

 1
6:

00
 

lu
ne

dì
 1

9 
di

ce
m

br
e 

20
11

 
C

on
ce

rt
o 

de
l c

or
o 

ex
tr

as
co

la
st

ic
o 

D
ire

zi
on

e 
di

da
tti

ca
 

D
uo

m
o 

O
re

 2
0:

30
 

m
ar

te
dì

 2
0 

di
ce

m
br

e 
20

11
 

To
rn

eo
 b

as
eb

al
l c

la
ss

i 4
e 

sc
uo

le
 p

rim
ar

ie
 d

el
 p

le
ss

o 
di

 C
er

vi
gn

an
o 

B
as

eb
al

l 
P

al
az

ze
tto

 
O

re
 0

9:
00

 

m
ar

te
dì

 2
0 

di
ce

m
br

e 
20

11
 

S
pe

tta
co

lo
 d

i b
al

lo
 “

Lo
 s

ch
ia

cc
ia

no
ci

” 
 

A
ss

oc
ia

zi
on

e 
A

ve
na

l 
Te

at
ro

 P
as

ol
in

i 
O

re
 2

0:
30

 

ve
ne

rd
ì 2

3 
di

ce
m

br
e 

20
11

 

sa
ba

to
 2

4 
di

ce
m

br
e 

20
11

 

M
er

ca
tin

i d
i N

at
al

e 
&

 M
er

ca
ti 

de
lle

 T
er

re
 d

i A
qu

ile
ia

 
A

rt
ig

ia
na

to
 e

 p
ro

do
tti

 d
el

la
 te

rr
a 

 
A

ni
m

az
io

ne
 p

er
 i 

bi
m

bi
 a

 c
ur

a 
di

 D
am

at
rà

 e
 A

rt
is

ti 
di

 
S

tr
ad

a,
 c

as
ta

gn
at

a 
e 

ha
pp

y 
ho

ur
, g

io
ch

i g
om

m
os

i i
n 

ce
nt

ro
 p

ia
zz

a 

C
om

m
er

ci
an

ti 
&

 A
m

m
in

is
tr

az
io

ne
 C

om
un

al
e 

V
ia

 R
om

a 
e 

P
ia

zz
a 

In
di

pe
nd

en
za

 
O

re
 1

5:
00

 

lu
ne

dì
 2

6 
di

ce
m

br
e 

20
11

 
C

on
ce

rt
o 

di
 S

an
to

 S
te

fa
no

 
B

an
da

 m
an

da
m

en
ta

le
 d

i C
er

vi
gn

an
o 

Te
at

ro
 P

as
ol

in
i 

O
re

 1
5:

30
 

sa
ba

to
 3

1 
di

ce
m

br
e 

20
11

 
F

es
ta

 in
 P

ia
zz

a 
pe

r 
fin

e 
an

no
 –

 M
us

ic
a 

e 
an

im
az

io
ne

 
co

n 
gl

i “
A

lta
 te

ns
io

ne
” 

C
om

un
e 

di
 C

er
vi

gn
an

o 
P

ia
zz

a 
In

di
pe

nd
en

za
 

O
re

 2
2:

00
 

m
er

co
le

dì
 0

5 
ge

nn
ai

o 
20

11
 

P
ig

na
ru

l 2
01

1 
R

ic
re

at
or

io
 S

an
 M

ic
he

le
 e

 P
ar

ro
cc

hi
a 

S
an

 
M

ar
co

 d
i S

co
do

va
cc

a 

P
ar

ro
cc

hi
a 

S
an

 M
ar

co
 d

i 
S

co
do

va
cc

a 
da

lle
 o

re
 2

0.
30

 

m
er

co
le

dì
 0

5 
ge

nn
ai

o 
20

11
 

F
ia

cc
ol

at
a 

su
ll'

A
us

a 
e 

P
ig

na
ru

l 
A

ss
. N

au
tic

a 
C

er
vi

gn
an

es
e 

Lu
ng

'A
us

sa
 

O
re

 1
7:

00
 

gi
ov

ed
ì 0

5 
ge

nn
ai

o 
20

12
 

7° 
To

rn
eo

 d
ei

 M
ag

i 
To

rn
eo

 u
nd

er
 1

4 
m

as
ch

ile
  

Lo
tte

ria
 fi

na
le

 
A

U
S

A
 P

A
V

 
P

al
az

ze
tto

 d
el

lo
 s

po
r 

 g
en

na
io

 2
01

1 
E

st
ra

zi
on

e 
Lo

tte
ria

 d
i N

at
al

e 
de

lla
 C

on
fc

om
m

er
ci

o 
C

on
fc

om
m

er
ci

o 
 



C
om

e 
og

ni
 a

nn
o 

il 
ca

le
nd

ar
io

 d
el

le
 m

an
ife

st
az

io
ni

 n
at

al
iz

ie
 s

em
br

a 
pr

es
en

ta
rs

i c
om

e 
un

 lu
ng

o 
el

en
co

 d
el

la
 s

pe
sa

. S
e 

pe
rò

 c
i f

er
m

ia
m

o 
a 

rif
le

tte
re

 u
n 

m
om

en
to

, c
ap

ia
m

o 
ch

e 
di

et
ro

 a
d 

og
ni

 e
ve

nt
o 

c'
è 

il 
vo

lo
nt

ar
ia

to
, u

n'
as

so
ci

az
io

ne
, l

o 
sf

or
zo

 d
ei

 s
in

go
li 

e 
de

i g
ru

pp
i: 

c'
è 

un
a 

co
m

un
ità

. E
d 

è 
pr

op
rio

 u
na

 c
om

un
ità

 v
iv

a 
ch

e 
ci

 s
fo

rz
ia

m
o 

di
 p

ro
m

uo
ve

re
, i

n 
qu

al
ità

 d
i a

m
m

in
is

tr
at

or
i d

i q
ue

st
a 

no
st

ra
 c

itt
ad

in
a.

 
Q

ue
st

'a
nn

o 
ab

bi
am

o 
as

si
st

ito
 a

d 
un

 r
io

rg
an

iz
za

rs
i d

ei
 c

om
m

er
ci

an
ti,

 c
he

 h
an

no
 fa

tti
va

m
en

te
 c

ol
la

bo
ra

to
 n

el
l'o

rg
an

iz
za

zi
on

e 
de

gl
i e

ve
nt

i 
e 

ch
e 

ric
on

os
ce

re
te

 “
da

l f
io

cc
o 

ro
ss

o”
 d

el
le

 v
et

rin
e.

 S
ia

m
o 

riu
sc

iti
 a

nc
he

 a
 p

ro
po

rr
e 

tr
e 

ed
iz

io
ni

 s
pe

ci
al

i d
el

 M
er

ca
to

 d
el

le
 T

er
re

 d
i A

qu
ile

ia
 

ch
e 

si
 s

po
st

er
à 

ne
i c

om
un

i l
im

itr
of

i. 
M

ai
 c

i s
ta

nc
he

re
m

o 
di

 r
in

gr
az

ia
re

 tu
tte

 le
 a

ss
oc

ia
zi

on
i, 

i v
ol

on
ta

ri,
 i 

si
ng

ol
i e

 le
 r

ea
ltà

 e
co

no
m

ic
he

 c
he

, i
n 

m
is

ur
a 

di
ve

rs
a,

 p
er

m
et

to
no

 d
i 

da
re

 u
n 

to
cc

o 
m

ag
ic

o 
al

la
 n

os
tr

a 
ci

tta
di

na
, a

nc
he

 in
 u

n 
an

no
 n

on
 fa

ci
le

 c
om

e 
qu

el
lo

 c
he

 s
i s

ta
 c

on
cl

ud
en

do
. 

A
 n

om
e 

de
ll'

A
m

m
in

is
tr

az
io

ne
 C

om
un

al
e 

tu
tta

, u
n 

au
gu

rio
 d

i u
n 

N
at

al
e 

vi
ss

ut
o 

co
n 

il 
cu

or
e 

e 
pa

ss
at

o 
as

si
em

e 
al

le
 p

er
so

ne
 c

he
 p

iù
 

am
ia

m
o 

e 
st

im
ia

m
o,

 e
, n

at
ur

al
m

en
te

, u
n 

20
12

 d
i f

el
ic

ità
 e

 s
uc

ce
ss

i. 
L'

A
m

m
in

is
tr

az
io

ne
 C

om
un

al
e 


